
 

 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

(тридцять четверта сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

26 жовтня 2023 року 

 

Про затвердження Комплексної 

програми підтримки ветеранів 

Лубенської територіальної 

громади 

 

 З метою комплексного підходу під час формування та реалізації заходів 

адаптації ветеранів війни до мирного життя, підвищення рівня соціального 

захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України, відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» та статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» 

 

міська рада вирішила : 

 

1. Затвердити Комплексну програму підтримки ветеранів Лубенській 

територіальній громаді (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на управління соціального 

захисту населення виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області (начальник управління Щербак В.О.). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови Харченко І.В, постійну депутатську комісію з соціальної та 

гуманітарної політики, освіти та науки і постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та фінансів. 

 

 

 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

  



Додаток  

до рішення Лубенської міської ради 

від 26 жовтня 2023 року  

 

Комплексна програма підтримки ветеранів  

Лубенської територіальної громади 

 

I. Паспорт Програми 

 
1 Ініціатор розроблення Програми Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської 

ради 

2 Розробник Програми Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської 

ради 

3 Співрозробники Програми Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Лубенської міської ради, 

Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг) Лубенської міської ради, 

Лубенський міський центр соціальних 

служб 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської міської 

ради 

5 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про підготовку 

Програми 

Конституція України, Указ Президента 

України від 24.02.2022 №64/2022 „Про 

введення воєнного стану в Україні”, Указ 

Президента України від 03.12.2019 

№875/2019 „Про підвищення ефективності 

заходів у сфері прав осіб з інвалідністю”, 

Указ Президента України від 18.03.2015 

№150/2015 „Про додаткові заходи щодо 

соціального захисту учасників 

антитерористичної операції”, Указ 

Президента України від 03.12.2015 

№678/2015 „Про активізацію роботи 3 

щодо забезпечення прав людей з 

інвалідністю”, Закон України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”, Закон України „Про соціальні 

послуги”, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 30.03.2023 № 269-р 

„Про затвердження плану заходів з 

відзначення подвигів ветеранів війни, 

проявлених під час захисту суверенітету, 

територіальної цілісності та 

недоторканності України, на період 2023—

2026 років”, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 20.01.2021 № 37-р 

„Про заходи з увічнення пам’яті захисників 

України на період до 2025 року” 



II. Мета програми 

 

Програма розроблена та покликана сприяти реалізації законів України  

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний 

і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей». В умовах 

здійснення захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності 

України під час воєнного стану, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

російської федерації, виникла проблема з належної підтримки на місцевому 

рівні сімей загиблих/померлих ветеранів війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, які визначені з врахуванням вимог 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

Мета Програми полягає у сприянні реабілітації, інтеграції та соціального 

захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України в Лубенській територіальній громаді шляхом 

підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги, 

включення додаткових заходів соціальної підтримки, вирішення проблем 

матеріально-технічного, медичного спрямування, надання послуг професійної 

адаптації, залучення до активного цивільного життя, а також посилення 

співпраці з інститутами громадянського суспільства. 

В умовах діючих механізмів та обсягів бюджетного фінансування 

необхідно забезпечити:  

- ефективне функціонування системи надання доступної і якісної медичної та 

психосоціальної реабілітації; 

- забезпечення реалізації прав і задоволення потреб Захисників та Захисниць 

України Лубенської територіальної громади (членів їх сімей), створення 

необхідних умов інтеграції їх у суспільне життя, посилення соціального 

захисту Захисників та Захисниць України (членів їх сімей), членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України; 

- створення умов для розширення соціальних гарантій, забезпечення 

державних гарантій щодо рівного доступу до соціальних послуг особам, які 

їх потребують; адаптацію Захисників та Захисниць України до цивільного 

життя, їх інтеграцію в суспільство, родину, громаду, трудові колективи; 

- забезпечення фізичного та ментального здоров’я Захисників та Захисниць 

України Лубенської територіальної громади. 

Реалізація Програми дасть можливість напрацювати нові механізми 

підтримки Захисників та Захисниць України (членів їх сімей), членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема, сприяти їхній 

соціальній реінтеграції в частині адаптації та повернення до мирного життя. 
 

 

III. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансове забезпечення виконання Програми проводиться у 

відповідності до законів України про Державний бюджет на відповідний рік, 

інших нормативно-правових актів. Видатки для виконання даної Програми 



здійснюються за рахунок бюджетних коштів на відповідний рік з уточненнями. 

Для забезпечення реалізації Програми передбачається також залучення коштів 

бюджету Лубенської міської територіальної громади та інших незаборонених 

джерел.  

  

IV. Завдання і заходи Програми 

 

З метою реалізації Програми визначено пріоритетні напрями та заходи, а 

також відповідальних за дотримання термінів їх виконання.  

 

V. Напрями  

 

діяльності та заходи Комплексної програми підтримки ветеранів Лубенської 

територіальної громади 

 

 

№ з/п Назва заходу Програми 

 

Виконавці 

Медична допомога та реабілітація 

1 Надання реабілітаційних послуг в період гострої 

реабілітації на базі спеціалізованих відділень 

(кардіологічне, неврологічне, травматологічне) 

КП «ЛЛІЛ» ЛМР 

2 Надання реабілітаційних послуг в період гострої 

реабілітації в спеціалізованому реабілітаційному 

відділенні 

КП «ЛЛІЛ» ЛМР 

3 Надання послуг зубопротезування для  Захисників 

та Захисниць України, згідно Порядку 

використання бюджетних коштів на безоплатне 

зубопротезування пільгових категорій громадян 

Лубенської територіальної громади (за винятком 

зубних протезів з дорогоцінних металів, інших 

дорогих матеріалів, прирівняних за вартістю до 

дорогоцінних металів; металокерамічних 

конструкцій і порцелянових штучних коронок, 

мостоподібних протезів; суцільнолитих протезів; 

металопластмасових протезів; нітрит титанових 

покриттів; бюгельного протезування; імплантації, 

що визначаються Міністерством охорони здоров’я 

України), які зареєстровані і постійно проживають 

на території Лубенської територіальної громади 

КП «ЛМКСП» ЛМР 

4 Забезпечення медичного обслуговування 

учасників АТО, Захисників, Захисниць України та 

членів їх сімей, у тому числі членів сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО, Захисників, Захисниць 

України 

КП «КНП ЛМЦ ПМСД», 

КП «КНП ЦПМСД» 

ЛМР 

5 Надання медичної допомоги та психологічної 

реабілітації учасникам АТО, Захисників, 

Захисниць України, членам сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО, Захисників, Захисниць 

КП «КНП ЛМЦ ПМСД» 



України 

Соціальний захист та соціальні послуги 

6 Надання:  

- одноразової грошової допомоги членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України;  

- одноразової грошової допомоги особам, які 

отримали захворювання, поранення, контузії, 

каліцтва, одержані під час захисту незалежності, 

суверенітету, територіальної цілісності України, 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти 

України. 

Територіальний центр 

соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг) Лубенської 

міської ради 

7 Надання одноразової грошової допомоги до Дня 

захисників і захисниць України особам, які 

проживають на території Лубенської 

територіальної громади (відповідно до поданих 

заяв): 

- членам сімей загиблих (померлих) осіб, 

які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції 

(АТО) та операції об’єднаних сил (ООС), 

забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах АТО та ООС, членам 

сімей загиблих осіб, які брали участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України; 

- особам з інвалідністю внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції (АТО) та операції 

об’єднаних сил (ООС), забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах АТО та 

ООС, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України;  

- учасникам бойових дій, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції (АТО) та операції 

об’єднаних сил (ООС), забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах АТО та 

ООС, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації; 

- членам сімей зниклих безвісти осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції 

управління соціального 

захисту населення 

виконавчого комітету 

Лубенської міської ради 



(АТО) та операції об’єднаних сил (ООС), 

забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах АТО та ООС, членам 

сімей загиблих осіб, які брали участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України. 

8 Надання до 1 вересня поточного року одноразової 

грошової допомоги дітям (до 18 років) загиблих 

(померлих) осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і 

брали безпосередню участь в антитерористичній 

операції (АТО) та операції об’єднаних сил (ООС), 

забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах АТО та ООС, членам 

сімей загиблих осіб, які брали участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України. 

управління соціального 

захисту населення 

виконавчого комітету 

Лубенської міської ради 

9 Надання додаткової пільги зі сплати за 

користування житлово-комунальними послугами 

членам сімей загиблих (померлих) осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній 

операції (АТО) та операції об’єднаних сил (ООС), 

забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах АТО та ООС, членам 

сімей загиблих осіб, які брали участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України. 

управління соціального 

захисту населення 

виконавчого комітету 

Лубенської міської ради 

10 Забезпечення психологічної підтримки сімей 

Захисників і Захисниць України, членів їх сімей; 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України, ветеранів війни з метою їх 

інтеграції та адаптації до цивільного життя. 

Лубенський міський 

центр соціальних служб 

11 Санаторно-курортне оздоровлення осіб з 

інвалідністю внаслідок війни з числа Захисників і 

Захисниць України та членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України. 

Лубенський міський 

центр соціальних служб 

12 Визначення потреб сімей Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей; членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, 

ветеранів війни та організація надання їм 

комплексу соціальних послуг 

Лубенський міський 

центр соціальних служб 

Забезпечення житлом 

13 Забезпечення відповідно до законодавства виплати 

грошової компенсації за належні для отримання 

жилі приміщення ветеранам війни, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну 

управління соціального 

захисту населення 

виконавчого комітету 

Лубенської міської ради 



цілісність України з числа осіб з інвалідністю 1-2 

групи внаслідок війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, 

внутрішньо переміщених осіб з числа учасників 

бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни 

3 групи, які приймали участь в АТО/ООС.  

 

 
 

 

 

Секретар міської ради       Маргарита КОМАРОВА 

 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення Лубенської міської ради «Про затвердження 

Комплексної програми підтримки ветеранів Лубенської 

територіальної громади» 

 

 

З метою комплексного підходу у сприянні реабілітації, інтеграції та 

соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України в Лубенській територіальній 

громаді шляхом підвищення ефективності функціонування системи 

соціальної допомоги, включення додаткових заходів соціальної підтримки, 

вирішення проблем матеріально-технічного, медичного спрямування, 

надання послуг професійної адаптації, залучення до активного цивільного 

життя, пропонується прийняти відповідне рішення. 

 

 

 

 

Начальник управління  

соціального захисту населення 

виконавчого комітету Лубенської  

міської ради        Віктор ЩЕРБАК 
 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\15. Про затв.Компл.прогр.підтрим.ветер.Луб.тер.гром\Рішення.docx‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\15. Про затв.Компл.прогр.підтрим.ветер.Луб.тер.гром\Пояснювальна записка.doc‎

